

# **Verksamhetsberättelse för Krisstödsgruppen**

Hylte kommun  
2022

## **Krisstödsgruppen i Hylte kommun - Psykiskt och socialt omhändertagande vid kriser, olyckor och katastrofer**

Krisstödsgruppen ska aktiveras när allmänheten behöver stöd vid en kris, med syfte att stödja drabbade som inte är fysiskt skadade. Kommunfullmäktige har fastställt ”Policy för POSOM - Psykiskt och socialt omhändertagande vid kriser, olyckor och katastrofer i Hylte kommun” år 2011. Tillämpningen sker med stöd av för ”Riktlinje för POSOM - Psykiskt och socialt omhändertagande vid kriser, olyckor och katastrofer i Hylte kommun”, antagen av Hylte kommuns ledningsgrupp år 2011. Barn- och ungdomsnämnden och dess kontor har tidigare haft det övergripande ansvaret för Hylte kommuns krisstödsgrupp. Under 2022 tog kommunfullmäktige beslut att flytta gruppen till Kommunstyrelsen samt byta namn till Krisstöd för att tydligare kommunicera gruppens syfte. Sammanfattande för gruppen är kommunens säkerhetssamordnare

Krisstödsgruppen består av en ledningsgrupp från Barn och ungdomskontoret, Räddningstjänsten, Omsorgskontoret, Kultur- och folkhälsokontoret, Samhällsbyggnadskontoret, Kommunledningskontoret, Hyltebostäder, Polisen och Svenska kyrkan. Respektive organisation har även utsedda stödpersoner inom sin verksamhet.

Hylte kommuns krisstödsgrupp ingår i Hallands POSOM och PKL-nätverk. Nätverket består av representanter från kommunernas krisstödsgrupper samt Region Hallands PKL-grupp (psykologisk och psykiatrisk katastrofledning). Tillsammans organiserar nätverket årligen utbildningsinsatser för länets ledningsgrupper och stödpersoner. Under 2022 genomfördes en digital föreläsning där representanter från andra kommuner föreläste om genomförda insatser. Krisstödsgrupper från Göteborg och Vetlanda pratade om insatser vid branden i Annedal samt knivattacken i Vetlanda. Ungefär 100 personer från Halland deltog.

Ledningsgruppen har sammanträtt vid tre tillfällen och stödpersonerna sammankallats för två möten under 2022. Fokus på vårens möte var lärdomar av den utbildning som gruppen deltog vid via POSOM & PKL Halland. En av lärdomarna från vårens föreläsningar var att gruppdynamiken är viktig. Höstens möte handlade därför om att lära känna varandra bättre, hur agerar vi i kris? Hur agerar vi när vi blir stressade?

Krisstödsgruppen har inte haft några insatser under 2022. Gruppen stod på standby efter bussolyckan med barn från Landeryds skola men samtal med elever och lärare genomfördes av räddningstjänsten och personal på barn- och ungdomskontoret och krisstödsgruppen aktiverades inte.

Hyltebruk 2023-02-01

**Räddningstjänsten**

Julia Edholm